



**ظرفیت هایی که تکمیل است؛**

## ابهام در قیمت بلیت پروازها در بندر عباس

برخی از پروازهای بندرعباس با وجود اینکه قیمت بلیت را بر اساس رعایت فاصله‌گذاری فیزیکی در سفر تعیین می کنند، اما با تمام ظرفیت اقدام به فروش بلیت می کنند.

**گروه اقتصادی** – گسترش ویروس کرونا طی مدت‌اخیر تمام ابعاد زندگی بشر را تحت تأثیر خود

**گروه اقتصادی** – وزیر نیرو گفت: امسال با همکاری وزارت نفت در حال تکمیل مخازن سوخت نیروگاه‌ها هستیم تا در زمستان نیروگاه‌ها بتوانند به طور کامل تولید برق داشته باشند.

«علی اکبر محرابیان» به حاشیه دیداری که از بیست‌ویکمین نمایشگاه بین‌المللی صنعت برق داشت در جمع خبرنگاران افزود: با همکاری وزارت نفت امسال سعی کرده‌ایم مخازن نیروگاه‌ها را پر کنیم و در سال‌های گذشته به خاطر مصارف چشمگیر گاز امکان گازرسانی به نیروگاه‌ها کاهش یافته بود و از سوی دیگر هم مخازن را به موقع پر نکرده بودند.

وی ادامه داد: در سال‌های گذشته هم تأمین سوخت برای نیروگاه‌ها وجود نداشت، اما امسال با همکاری

وزارت نفت مادر حال پر کردن مخازن هستیم تا در زمستان نیروگاه‌ها بتوانند امکان تولید کامل را داشته باشند.

**صنعت برق صنعتی**

**پرفاتخار**

وزیر نیرو صنعت برق را یک صنعت پرفاتخار برای کشور دانست و افزود: در طول چهار دهه رشد چشمگیری در این صنعت داشته‌ایم تا جایی که اکنون در اغلب تجهیزات صنعت برق خودکفا هستیم. محرابیان گفت: پروژه‌های زیادی در داخل و خارج از کشور توسط تولیدکنندگان

و زیتر نیرو ادامه داد: این طرح‌ها به دلیل مشکلات تأمین مالی و قراردادهای متوقف شده بود که سعی خواهیم کرد این طرح‌های نیمه‌تمام را فعال و پروژه‌های جدیدی را هم از نقطه صفر شروع کنیم. محرابیان با بیان این‌که در بخش صنعت و خانگی

**معاون مسکن و ساختمان وزیر راه و شهرسازی:**

**به متقاضیان واجد شرایط مسکن ملی پیامک ارسال می شود**



شهری که در آنجا واحد خود را انتخاب کردند، آورده شان تعیین می شود که متناسب با اراضی یا طبقه‌ای که ساکن هستند، این آورده‌ها کم یا زیاد می شود. او یادآور شد: تسهیلاتی که برای متقاضیان طرح نهضت ملی مسکن در ایادآور شد: تسهیلاتی که برای متقاضیان طرح نهضت ملی مسکن در نظر گرفته شده از ۲۰۰ تا ۲۵۰ میلیون تومان متفاوت است که در شورای عالی مسکن و شورای پول و اعتبار این موضوع بررسی می شود. معاون مسکن و ساختمان وزیر راه و شهرسازی در

خواهد بود. معاون مسکن و ساختمان

وزیر راه و شهرسازی تصریح کرد: در طرح نهضت ملی مسکن هم همانند سایر طرح‌ها اعتبارات و تأمین مالی از دو طریق انجام می شود، به طوری که بخشی از اعتبارات و منابع مالی از طریق آورده متقاضیان و بخشی هم از طریق تسهیلات است که تأمین می شود.

محمودزاده با بیان اینکه آورده متقاضیان متناسب با دهک‌های مختلف جامعه متفاوت است، افزود: افراد با توجه به

شود.

برای حفظ ساختارهای اقتصادی شرکت‌های هوپیمایی و مدیریت پاندمی کرونا، مقرر شده بود که شرکت‌های هوپیمایی حداکثر تا ۶۰ درصد از ظرفیت خود برای حمل مسافر استفاده کنند. به همین جهت قیمت بلیت هوپیمانیز با افزایش روبرو شد تا بخشی از ظرفیت ۲۰ درصدی پروازها کسه باید به واسطه رعایت پروتکل‌های بهداشتی خالی می ماند

جبران شود.

بررسی‌ها نشان می‌دهد که طی یک ماه اخیر، فاصله‌گذاری فیزیکی در پروازهای بندرعباس با وجود دریافت هزینه بالای بلیت جایی ندارد. عدم رعایت پروتکل‌های بهداشتی توسط

شرکت‌های هوپیمایی به واسطه حجم جابجایی بین‌استانی، می‌تواند در شروع موج بعدی کرونا تأثیر زیادی داشته باشد که باید به آن توجه کرد.

**سازمان حمایت از حقوق مصرف‌کنندگان، رعایت پروتکل‌های بهداشتی در پروازها را ابلاغ نکرده است**

عبدالرضا پیروی منش معاون نظارت، بازرسی و حمایت از حقوق مصرف‌کنندگان سازمان صنعت، معدن و تجارت استان هرگز مان در پاسخ به این سؤال که آیا گزارش از تخلفات شرکت‌های هوپیمایی در خصوص عدم رعایت پروتکل‌های بهداشتی به سه مراجع رسیدگی کننده توسط

### اقتصادی

سازمان صمت ارائه شده است؟ گفت: ابلاغیه‌ای از سوی سازمان حمایت از حقوق مصرف‌کنندگان در زمینه رعایت پروتکل‌های بهداشتی شرکت‌های هوپیمایی و نظارت بر این امر به سازمان صمت هرگز مان اعلام نشده است.

وی ابراز داشت: امکان نظارت و بررسی تمام مبادی حمل و نقل مانند شناورها، پروازها، حمل و نقلی، تاکسی‌ها و ... توسط شبکه بهداشت وجود ندارد به همین جهت نظارت‌ها به

فیزیکی در پروازها هستند و حداکثر می‌توانند تا ۶۰ درصد از ظرفیت خود را اقدام به فروش بلیت کنند.

وی تصریح کرد: همشهریان می‌توانند در صورت مشاهده هرگونه تخلف، با شماره ۱۹۰ تماس بگیرند و با ارائه شماره پرواز، تخلف مورد نظر خود را ثبت کنند.

### تا کنون گزارش تخلف چهار شرکت هوپیمایی که یا از مبدا هر مزرگان و یا به مقصد هر مزرگان پرواز داشته است احراز شده و به نهادهای رسیدگی کننده ارائه شده است و در حال حاضر منتظر ابلاغیه سازمان هوپیمایی کشوری هستیم تا چه جریمه‌ای برای این شرکت‌ها لحاظ می‌شود.

سختگوی دانشگاه علوم پزشکی استان هرمزگان گفت: شرکت‌هایی که از قانون پیروی نمی‌کنند، توسط مراجع رسیدگی کننده شامل جریمه نقدی خواهند شد.

**گزارش تخلف چهار شرکت هوپیمایی احراز و به مراجع رسیدگی کننده ارائه شده است**

ابوذر ضیایی مدیرکل فرودگاه‌های استان هرمزگان نیز اظهار کرد: رعایت پروتکل‌های بهداشتی و فاصله‌گذاری فیزیکی همچنان یک الزام برای شرکت‌های هوپیمایی محسوب می‌شود.

وی ابراز داشت: در اربعین حسینی، سازمان هوپیمایی کشوری

نهاد مسئول هر حوزه سپرده شده است. مثلا اداره بنادر و دریانوردی بر رعایت پروتکل‌های بهداشتی در شناورها و شهرداری نیز بر تاکسی‌ها نظارت خواهد کرد.

سختگوی دانشگاه علوم پزشکی استان هرمزگان با ذکر این نکته عدم رعایت پروتکل‌های بهداشتی در برخی از پروازهای هوپیمایی استان هرمزگان را تأیید می‌کنیم، بیان داشت: برخی از شرکت‌های هوپیمایی مدعی لغو مصوبه رعایت فاصله‌گذاری فیزیکی هستند که این موضوع صحت ندارد.

نوروزیان ادامه داد: شرکت‌های هوپیمایی ملزم به رعایت فاصله‌گذاری

**وزیر نیرو:**

## تأمین سوخت نیروگاه‌ها با همکاری وزارت نفت در حال انجام است

رشد چشمگیری داشته، به‌طوری‌که ۲۵ درصد از شرکت‌کنندگان در این حوزه بخش خصوصی هستند.

وی با بیان اینکه حضور این بخش‌ها نشان می‌دهد آینده خوبی برای صنعت برق رقم زده‌شده است، گفت: ما برای صنایع برنامه‌گسترده‌ای داریم و به گونه‌ای برنامه‌ریزی کرده‌ایم که صنایع بزرگ خودشان دست به‌کار شوند و واردات کشور است و در این حوزه به ساخت نیروگاه‌ها می‌پردازیم. وی ادامه داد: تاکنون بالغ بر ۱۰ هزار مگاوات نیروگاه با صنایع بزرگ کشور تا توافق کرده‌ایم که توسط بخش خصوصی ساخته شود. محرابیان تصریح کرد: نیروگاه‌ها

تولید انرژی به‌عنوان تولید کاملاً اقتصادی را در کنار تولیدات خود قرار دهند تا هم از تولید برق منفعت کسب کنند و هم از سایر تولیدات خود از جمله فولاد و انرژی هم بتوانند سود مناسبی را کسب کنند. وزیر نیرو با بیان این‌که فعالیت بخش خصوصی از سال‌های قبل شروع شده و فعال است و از سوسوی ما هم در مدل‌های قرارداد و تأمین مالی تغییراتی آه و گام تمهیدات خوبی را در دستور کار خود قرار خواهیم داد که نقدینگی آن‌ها افزایش یابد. محرابیان با اشاره به سابقه مثبت فعالیت بخش خصوصی در کشور تأکید کرد: منابع خوبی در اختیار دولت است و با مدل‌های مختلف به سمت نیروگاسازی خواهیم رفت. وی ادامه داد: فاکتور اقتصادی را بزرگه سرمایه‌گذاری در این حوزه بالاتر

رئیس کل بانک مرکزی:

## میزان عرضه ارز در سامانه نیما در ۷ ماه امسال معادل کل پارسال بوده است

که امیدوارم مشکلات تولید به واسطه این تصمیم با هر طرف شود.

وی در خصوص بازار ارز گفت: به طور مشخص دو بازار رسمی در کشور یعنی بازار نیما و بازار متشکل معاملات ارزی وجود دارد؛ بازار نیما معطوف به حواله و واردات کشور است و در بازار متشکل معاملات ارزی، اسکناس معامله می‌شود که عمق این بازار نیز نسبت به گذشته بیشتر شده است.

صالح آبادی تأکید کرد: بانک مرکزی در بازار متشکل معاملات ارزی به عنوان بازارگردان حضور دارد اما خود صادرکنندگان هستند که در این بازار نسبت به فروش اسکناس ناشی از صادرات خود اقدام می‌کنند.

وی ادامه داد: از ابتدای آغاز به کار بازار متشکل معاملات ارزی در اول آبان‌ماه ۱۳۹۸ تا پایان سال ۹۸، در این بازار حدود ۵۰میلیون دلار، در سال ۹۹ حدود ۲۰۰میلیون دلار وجود دارد و در امسال حدود ۱ میلیارد و ۱۰۰ میلیون دلار معامله شده است که این امر نشان از عمیق شدن بازار دارد و قطعاً برای بهبود عملکرد این بازارها نیز از فعالان اقتصادی کمک خواهیم گرفت. رئیس شورای پول و اعتبار درساره ارز با نرخ ترجیحی (۲۲۰۰ تومانی) گفت: به ایرادها و مشکلات مرتبط با این ارز واقف هستم و البته در تعامل با اعضای دولت ضروری است سازوکاری در این باره اندیشیده شود

### کاهی: در حال رفع کامل مشکل هستیم

نفتی – در این باره به ایسنا، اظهار کرد: نیروهای فنی و کارشناسی شرکت ملی پخش با جدیت تمام در حال رفع کامل این مشکل هستند و اکنون در بسیاری از جایگاه‌ها شرایط نرمال شده است. وی افزود: ممکن است علت موضوع این باشد که در یک جایگاه تمامی نازل‌ها به سیستم هوشمند سوخت متصل نشده باشند، به عنوان مثال در یک جایگاه که ۵۰ نازل در آن وجود دارد، فقط ۲۵ نازل به سامانه هوشمند سوخت متصل شده

### اقتصاد کیش

به صورت شفافه‌ی به شرکت‌های هوپیمایی اعلام کرد که امکان حمل مسافر تا ۸۰ درصد وجود دارد.

مدیرکل فرودگاه‌های استان هرمزگان ادامه داد: پس از آن برخی از شرکت‌های هوپیمایی بلیت روزهایی بعد از انیز با همین رویه به فروش رساندند و مدعی هستند که پس از اتمام آن بلیت‌ها در حال بازگشت به شرایط کرونایی یعنی رعایت سقف ۶۰ درصدی فروش بلیت هستند.

ضیایی بیان داشت: گزارش‌های لازم از تخلفات شرکت‌های هوپیمایی به صورت روزانه جمع آوری می‌شود و از سوی اداره کل فرودگاه‌های استان هرمزگان به مراجع رسیدگی ارائه می‌شود.

وی تصریح کرد: تا کنون گزارش تخلف چهار شرکت هوپیمایی که یا از مبدا هر مزرگان و یا به مقصد هر مزرگان پرواز داشته است احراز شده و به نهادهای رسیدگی کننده ارائه شده است و در حال حاضر منتظر ابلاغیه سازمان هوپیمایی کشوری هستیم تا چه جریمه‌ای برای این شرکت‌ها لحاظ می‌شود.

مدیرکل فرودگاه‌های استان هرمزگان تشریح کرد: در حال حاضر تخلفات بسیار کاهش پیدا کرده است و اغلب شرکت‌های هوپیمایی که در استان هرمزگان فعالیت می‌کنند و به بندرعباس پرواز دارند، فاصله‌گذاری فیزیکی را رعایت می‌کنند.

است و برق به‌عنوان یک انرژی پاک و بخشی که انرژی کمتری اتلاف می‌کند و امکان صادرات آن آسان است جذابیت بسیار زیادی دارد و ما به نوعی این قرارداد را منعقد و اصلاح خواهیم کرد که هم بخش خصوصی و هم بخش مصرف‌کننده از آن بهره‌مند شوند. بتوانند سود دریافت کنند. مهم‌ترین برنامه ما صرفه‌جویی است که منافع حاصل از آن به هسان صرفه‌جو بازگردد و این سود هم در اختیار بخش صنعت و بخش خانگی باشد. بیست و یکمین نمایشگاه تخصصی بین‌المللی صنعت برق از هفتم تا دهم آبان‌ماه در ۱۱ سالن نمایشگاهی و وسعت ۲۰ هزار مترمربع که شامل ۱۸ هزار و ۲۰۰ متر مربع فضای سرویس‌شده داخلی است، از ساعت ۹ تا ۱۷ بار خواهد بود.



از بخش پولی مستقل باشد و در نهایت با تلاش و همکاری فعالان اقتصادی کنترل تورم غیر رکودی را محقق کنیم. رئیس شورای پول و اعتبار بیان کرد: در بخش کل مسائل قبل از مهل صادرات نفتی و فرآورده‌های نفتی ارزآوری دانشتیم. رئیس کل بانک مرکزی تعامل بازار پول و سرمایه را ضروری دانست و گفت: قطعاً بازار پول و سرمایه هر یک به تنهایی نمی‌توانند برطرف‌کننده مشکلات باشند و البته بازار سرمایه نیز از ظرفیت‌های مطلوبی برخوردار است؛ لذا ضروری است که با تشکیک کمیته‌ای در این زمینه به افزایش همکاری‌ها میان این دو بخش کمک کنیم. وی بر بازگشت ارز حاصل صادرات به چرخه اقتصادی کشور، تأکید و خواستار برطرف شدن چالش‌های پیش‌روی صادرکنندگان شد. صالح آبادی یادآور شد: جلسات ستاد اقتصادی دولت به صورت منظم در حال برگزاری است و بخش‌های مختلف دولت، تیم اقتصادی و به ویژه رئیس جمهوری پیگیر مشکلات مردم و بهبود وضعیت اقتصادی هستند.



**Hany\_tahrir** 0902 299 2099

آدرس: مرکز خرید آرین، طبقه اول، غرفه ۴۱

**سیمیا**

**تایپ**

**فتوکپی**

**منگه**

